
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  57     DEL  30/12/2020

OGGETTO Segreteria
Utilizzo della facoltà di non redigere il bilancio consolidato prevista
dall' art. 233-
Bis, comma 3, del D.LGS. n. 267/2000

ELEMENTI IL CONSIGLIO COMUNALE
ESSENZIALI Vista la proposta avente ad oggetto: "Utilizzo della facoltà di non

redigere il bilancio consolidato prevista dall'art. 233 bis comma 3 -
del D.lgs 267/2000",
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica e
contabile del Responsabile dell'area Economico-finanziaria;
con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Cala, Certo, Fama
Carmelo, Giuffrè, Mancuso e Ventura, astenuti n. 1 (uno): Fama
Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 8 (otto) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: "Utilizzo
della facoltà di non redigere il bilancio consolidato prevista dall'art.
233 bis comma 3 - del D.lgs 267/2000
Successivamente, il Presidente del Consiglio Comunale pone ai voti
l'immediata esecutività della presente deliberazione, per alzata di
mano e per appello nominale per i consiglieri collegati da remoto
tramite piattaforma go to meeting.
Il CONSIGLIO COMUNALE
con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Cala, Certo, Famà
Carmelo, Giuffrè, Mancuso e Ventura astenuti n. 1 (uno): Famà
Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 8 (otto) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
DI dichiarare la presente immediatamente esecutivaPROPONE
Per le motivazioni espresse in narrativa del presente
provvedimento, che qui si confermano, di:
1. Non predisporre il “bilancio consolidato” per l’esercizio 2020 nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 233-bis, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000, cosi come modificato dal comma 831 dell’art. 1 della
Legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019) che rende
facoltativo tale adempimento per i comuni aventi popolazione
inferiore a 5000 abitanti;
2. Utilizzare la facoltà di non predisporre il bilancio

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  57     DEL  30/12/2020

consolidatoanche per gli esercizi successivi al
2020;
3. Trasmettere il presente provvedimento alla BDAP Rendere il
presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


